Rua Francisco Ferre ira. nª 40
Centro - Baixo Guondu - Espfri lo Sonlo
CEP 29 .730-000 - Tel/Fox: (27) 3732-89 14
CNPJ 27.165.737/0001-10

~Rfl ! l lURA MUNIClrAL oe BAIXO GUANOU 1 www.pmbg.oa,gov,br

LEI N.g 2.932/2017, DE 09 DE OUTUBRO DE 2017.

" Instituiu o Dia Municipal dos Cavaleiros, no Âmbito

do Munlclplo de Ba ixo Guandu/ES, a ser comemorado

no segundo domingo do mC!s de abril, e dá Outras

Providências" .

Autores: Romllson Araújo Ferreira.

O PREFEITO MUNICIPAL OE BAIXO GUANOU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara M unicipal

de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1• Fica lnst ituldo, no âmbito do Município de Baixo Guandu/ES, o Dia Municipal dos

Cavaleiros, a se r comemorado anualmente no segundo domingo do mês de abril, cm homenagem ao

aniversário da cidade de Baixo Gu<i ndu/ES.

município.

Art. 211 O dia lnstituldo no artigo 111 passa a constar no Calendário Oficial de Eventos do

Art. 311 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE 00 PREFEITO MUNI

I
l J

Registrada e publicada em

09 de outubro de 2017.

lnlstração e Finanças

outubro de 2017.

PREFEJTU I~ MUN ICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTA DO DO ESPÍRITO SANTO

< 1:.'R1'/D/ i O DE J>l!HL/Cl tÇAO

(l'uh/içaç-,io . 1 /11 oi .1 rt. YO. l.d 1380/YU - E111c11da U 1312005).

ADONJAS MENEG/D!O DA S ILVA.
SecretlÍrio M1111ic:ipa/ de Administraçcio e
Fi11w1ç-as, por 1w111eação 11ajiJr111a da /.ei.

CE R 1' I F I CA. ter sido , !i.\'fu/", 11c1 dotu il!fi·a, 110 Aturai da l'refeit11ro /111111/cipa/ de
Baixo Gumulu J:.:S, u I c·1 11' 2.YJJ/201 7 de UY ele 011tuhm de 2017. que "l11stlt11i o Dia
/llu11idpctl dm ( 'arn/efm ,, 110 ci111hito cio J\lu11ic1iJio de JJaixo Gua11d11/ES. a ser
co111e111orndo 1w S<'~u11do do ii11.~o do 111L-s ele abril, e dá outras providências", 11os termos
do disposto 1w , /ri YO, i111 ·1' • 11, ela Lei 1\/1111icipa/ 11º 1380. de 05 de abril de J 990 - Ui!
ORGIÍNICA A!UNIC 'INI L

/Jai.,·11 1 i1111mlu (I!.'.\'), 09 dct ou111hro de 20 / 7,

/ ~ AJ>ONIAS~fENEG'Í DA S IL VA
Secrettíri. t\11111icipa/ de ..td111i111. ·ação e Fi11a11ças